
Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 1                                                                                                            Poz. 1, 2 

 

 
⎯ 2 ⎯ 

                                                

(Dz. Urz. KGP Nr 14, poz. 74, z późn. zm.2)) § 2 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. W Policyjnym Systemie Statystyki Prze-
stępczości „Temida”, zwanym dalej „Temidą” oraz 
w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji, gro-
madzi się, przechowuje, przetwarza i opracowuje 
dane statystyczne o: 
1) postępowaniach: 

a) przygotowawczych: 
−  wszczętych pierwszy raz, 
−  podjętych, 
−  wznowionych, 
−  wyłączonych, 
−  zakończonych, 

b) w niezbędnym zakresie: 
− umorzonych bez wydania postanowienia 

o wszczęciu, w tym umorzonych z po-
 

                                                

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w 
Dz. Urz. KGP z 2003 r. Nr 20, poz. 105, z 2004 r. Nr 1, 
poz. 2, Nr 8, poz. 32, Nr 12, poz. 60 i Nr 18, poz. 
116, z 2005 r. Nr 2, poz. 2, Nr 9, poz. 46, Nr 11, poz. 
70, Nr 17, poz. 116 i Nr 19, poz. 127 oraz z 2007 r. 
Nr 2, poz. 3, Nr 5, poz. 50 i Nr 22, poz. 160. 

wodu niewykrycia sprawcy i wpisanych 
do rejestru przestępstw, 

− przekazanych do innych organów Rze-
czypospolitej Polskiej lub do organów 
wymiaru sprawiedliwości innych państw, 

c) w sprawach nieletnich; 
2) przestępstwach i czynach karalnych stwierdzo-

nych w zakończonych postępowaniach; 
3) czynach zabronionych popełnionych przez oso-

by niepoczytalne oraz nieletnich do lat 13  
i sprawcach tych czynów; 

4) podejrzanych o popełnienie przestępstw i nie-
letnich sprawcach czynów karalnych; 

5) pokrzywdzonych; 
6) zamachach samobójczych; 
7) wypadkach tonięcia lub ratowania osoby tonącej 

− zwane dalej „danymi”.” 
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz-

nia 2009 r. 
 
 

Komendant Główny Policji 
gen. insp. Andrzej Matejuk 

 
 
2 

ZARZĄDZENIE NR 1370 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie metod i form wykonywania zadań z użyciem  
psów służbowych, szczegółowych zasad ich szkolenia oraz norm wyżywienia 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i 5 ustawy  

z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 43, poz. 277, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 

 
§ 1 

W zarządzeniu nr 296 Komendanta Głównego 
Policji z dnia 20 marca 2008 r. w sprawie metod  
i form wykonywania zadań z użyciem psów służ-
bowych, szczegółowych zasad ich szkolenia oraz 
norm wyżywienia (Dz. Urz. KGP Nr 7, poz. 46) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 31 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zajęcia, o których mowa w ust. 3, organi-
zowane są na wniosek komendanta wojewódz-
kiego Policji skierowany do komendanta szko-
ły.”; 

2) § 33 otrzymuje brzmienie: 
 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 
120, poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170 
oraz z 2008 r. Nr 86, poz. 521 i Nr 171, poz. 1065. 

„§ 33. 1. Za zakup karmy i prawidłowe żywie-
nie psa odpowiada osoba, której przydzielono 
psa. 
2. Przewodnikowi wypłaca się równoważnik 
pieniężny za każdy dzień miesiąca, ustalony  
w wysokości 0,7 stawki żywieniowej policjanta 
„SZ”, określonej w przepisach w sprawie war-
tości pieniężnych, norm wyżywienia oraz spo-
sobu ich stosowania dla policjantów. 
3. W czasie pobytu w szkole, w związku z reali-
zacją kursu, koszty żywienia psów pokrywane 
są z budżetu szkoły. 
4. W sytuacji, o której mowa w ust. 3, prze-
wodnikowi lub kandydatowi na przewodnika 
karmę na wyżywienie psa wydaje się w naturze. 
5. Wnioski dotyczące zmian stawek żywienio-
wych zatwierdza komendant szkoły lub komen-
dant wojewódzki Policji.”; 

3) w załączniku nr 6 do zarządzenia: 
a)  § 1 otrzymuje brzmienie:  
„§ 1.1. Wartość podstawowej dziennej normy 
żywieniowej psa stanowi kwota odpowiadająca 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 1                                                                                                                Poz. 2 

 

 
⎯ 3 ⎯ 

70% dziennej stawki żywieniowej policjanta 
„SZ”. 
2. Podstawową normą żywieniową jest norma 
letnia P określona dla psów dorosłych, w prze-
dziale wagowym od dwudziestu pięciu do czter-
dziestu kilogramów. 
3. W okresie zimowym dla każdego psa dodat-
kowo wydaje się w naturze lub w postaci rów-
noważnika pieniężnego słomę w ilości trzydzie-
stu kilogramów na cały ten okres. Podczas po-
bytu psów w szkole koszty zakupu słomy pono-
si szkoła. 
4. Zmiany norm obliczane są względem normy 
podstawowej P, odrębnie dla okresu letniego  
i zimowego. 
5. W przypadku psów pracujących na podsta-
wie metody smakołykowo-wyróżnieniowej prze-
widuje się normę żywieniową O. Podczas szko-
lenia stacjonarnego przewodnicy i kandydaci na 
przewodników otrzymują smakołyki dla psów  
w naturze. 
6. Dopuszcza się zastosowanie normy O dla 
psów innych kategorii na wniosek instruktora 
szkoły, po pozytywnej opinii wydanej przez le-
karza weterynarii szkoły. 
7. Rodzaj smakołyków używanych w tresurze 
określają programy szkolenia lub instruktorzy 
szkoły. 
8. Dla psów ras małych, których waga nie prze-
kracza dwudziestu pięciu kilogramów, stosuje 
się normy MP lub MO. 
9. Dla psów ras średnich, których waga mieści 
się w przedziale od dwudziestu pięciu do czter-
dziestu kilogramów stosuje się normy P lub O. 
10. Dla psów ras dużych, których waga prze-
kracza czterdzieści kilogramów, stosuje się 
normy DP lub DO. 
11. Pies może zostać zakwalifikowany do innej 
kategorii wagowej i może mu zostać przyznana 
inna norma żywieniowa, po złożeniu przez koor-
dynatora stosownego wniosku, jedynie w przy-
padkach, do których przykładowo należą nastę-
pujące sytuacje: 
1) pies cechuje się szybką przemianą materii; 
2) pies ma skłonność do otyłości. 
12. Zakwalifikowanie psa, o którym mowa  
w ust. 11, do innej kategorii wagowej, jeżeli 

pies ten znajduje się na szkoleniu w szkole, od-
bywa się po złożeniu stosownego wniosku 
przez lekarza weterynarii szkoły. 
13. Wniosek, o którym mowa w ust. 11, musi 
opierać się na pisemnej opinii lekarza weteryna-
rii na stałe opiekującego się danym psem. Opi-
nia lekarza musi być aktualizowana co trzy mie-
siące. W przypadku braku aktualnej opinii leka-
rza pies automatycznie ma przyznawaną wła-
ściwą dla swojej wagi normę żywieniową.”, 
b)  w § 2 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) całkowity dzienny koszt żywienia dietetycz-
nego nie może być wyższy niż wyliczony  
w stawce T i w zależności od wielkości psa – 
MPT, PT, DPT lub MOP, OT, DOT.”, 
c) dodaje się § 4 w brzmieniu: 
„§ 4. Ustala się stawki żywieniowe dla psów, 
zgodnie z poniższą tabelą.”. 

TABELA STAWEK ŻYWIENIOWYCH DLA PSÓW 

 
§ 2  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2009 r. 
 
 

Komendant Główny Policji 
gen. insp. Andrzej Matejuk

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podstawowa 
P 

Smakołykowa 
O 

Tresurowa 
T 

Smakołykowo- 
-Tresurowa 

OT Przelicznik 
stawki 
„SZ” 

le
tn

ia
 

zi
m

ow
a 

le
tn

ia
 

zi
m

ow
a 

le
tn

ia
 

zi
m

ow
a 

le
tn

ia
 

zi
m

ow
a 

Psy ras  
małych 

(do 25 kg) 
M 

0,5 0,7 0,6 0,8 0,7 0,9 0,8 1,0 

Psy 
(od 25 do 

40 kg) 
0,7 0,9 0,8 1,0 0,9 1,1 1,0 1,2 

Psy ras  
dużych 

(powyżej 
40 kg) 

D 

0,9 1,1 1,0 1,2 1,1 1,3 1,2 1,4 




